

Kontorsremiss biotopskyddsutredning

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har fått kommunfullmäktiges uppdrag att utreda lämpliga biotopskyddsområden i samarbete med stadsbyggnadsnämnden och stadsdelsnämnderna.

Miljöförvaltningen och stadsbyggnadskontoret skickar nu utredningen på remiss till exploateringskontoret, trafikkontoret samt de stadsdelsförvaltningar som berörs av områden som föreslås utredas vidare för biotopskydd. Övriga stadsdelsförvaltningar informeras om utredningen och remissen.

Bakgrund

Ett biotopskyddsområde är en form av områdesskydd enligt miljöbalken som kan användas för att skydda ”små mark- eller vattenområden (biotoper) som på grund av sina särskilda egenskaper är värdefulla livsmiljöer för hotade djur- eller växtarter, eller som annars är särskilt skyddsvärda”. Skyddet innebär att man inom ett biotopskyddsområde inte får bedriva en verksamhet eller vidta en åtgärd som kan skada naturmiljön.

Miljöförvaltningen har låtit inventera ett antal skogsområden inom staden och tittat närmare på några vattenmiljöer som skulle kunna lämpa sig som biotopskyddsområden. Det finns många naturområden inom staden som uppfyller kriterierna för biotopskyddsområden. Miljöförvaltningen och stadsbyggnadskontoret har valt ut sammanlagt sex områden som vi anser har särskilt goda förutsättningar att skyddas som biotopskyddsområden. Vi har stämt av föreslagna områden med tjänstemän på de stadsdelsförvaltningar som berörs av föreslagna områden: Bromma, Hägersten-Älvsjö, Skärholmen och Farsta. Om kommunfullmäktige ger berörda förvaltningar i uppdrag att gå vidare med att ta fram förslag till biotopskydd kommer föreslagna områden att utredas vidare vad gäller till exempel avgränsning, behov av skydd, påverkan på bostadsmål och områdenas betydelse för rekreation och klimatanpassning. Det är kommunfullmäktige som i ett senare skede kan fatta beslut om inrättande av respektive biotopskyddsområde.

Lämna synpunkter

Vi vill ha era synpunkter på utredningen och föreslagna områden **senast 10 december 2021**. Skicka remissvaret till miljöförvaltningen, miljoforvaltningen@stockholm.se, gärna i Word-format för att underlätta remissammanställningen. Ange miljöförvaltningens diarienummer 2021-6979.

Frågor?

Om ni har frågor om utredningen kontakta Cecilia Persson, ekolog på miljöförvaltningen, cecilia.persson@stockholm.se, 08-50828984.

Med vänlig hälsning

Anna Hadenius
förvaltningschef
miljöförvaltningen

Anette Scheibe Lorentzi
förvaltningschef
stadsbyggnadskontoret

Bilagor

1. Utredning om lämpliga biotopskyddsområden i Stockholms stad med bilagor

Sändlista

Exploateringskontoret
Trafikkontoret
Bromma stadsdelsförvaltning
Farsta stadsdelsförvaltning
Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning
Skärholmens stadsdelsförvaltning